Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 марта 2014 года  №_133_

_______________________________

пгт.Дубровка

«О мерах по безаварийному пропуску

паводковых вод в 2014 году через

гидротехнические сооружения  района»

В  целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в период  весеннего половодья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать оперативную группу в составе:

Немченков В.В. – заместитель главы администрации Дубровского района

Чачина Е.Н. – инспектор администрации района по экологии

Соломенников В.М. – инспектор администрации района по делам ГО и ЧС

Чураков А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства
Шерстнёв П.В. – зам.начальника ООО «Дубровкаагропромдорстрой»

(по согласованию)

Гайдуков А.А. – начальник  отделения полиции «Дубровское» МО МВД РФ   «Жуковский» (по согласованию)

Функова Л.Н. – глава Рябчинского поселения (по согласованию)

Гикова Н.Н. – глава Пеклинского поселения (по согласованию)

Мамонова Г.А. – глава Алешинского поселения (по согласованию)

Казорина Т.М. – глава  Рековичского поселения  (по согласованию)

Лисняков Н.В. – глава Сещинской сельской администрации (по согласованию)

Фролов А.А. – глава Сергеевского поселения (по согласованию)

Савватеева Т.А. – глава Дубровской поселковой администрации (по согласованию)

2.Оперативной группе до 10.03.2014 года провести обследование гидротехнических сооружений  и принять меры по безопасному пропуску  паводковых вод.
3.Оперативной группе до 10.03.2014 года разработать графики круглосуточного дежурства ответственных работников сельских администраций на период прохождения весеннего половодья и по результатам обследования ГТС произвести расчёт необходимых материальных и людских ресурсов.
И.о. главы администрации
 Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев